UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Diretor

Centro Universitário Norte do Espírito Santo - Rua Humberto de Almeida Francklin, 257
Bairro Universitário, CEP 29.933-415, São Mateus - ES (Sede Provisória)

Portaria CEUNES Nº. 001 de 02 de outubro de 2006

  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo
(CEUNES) da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista a execução das obras do
Campus Universitário do CEUNES em São Mateus (ES),

  R E S O L V E:

1. Criar uma Comissão Especial de Acompanhamento da
Execução das Obras do Campus Universitário do CEUNES em São Mateus (ES),
até o prazo de conclusão das obras.

2. O trabalho da Comissão Especial deverá ser efetivado tendo
como referência o Projeto Arquitetônico elaborado pelo Laboratório de Projetos
do Curso de Arquitetura da UFES, os Projetos Complementares licitados pela
Fundação Ceciliano Abel de Almeida (FCAA), o Contrato para execução das
obras obtido mediante licitação efetivada pela FCAA, os Trabalhos
desenvolvidos pelo Engenheiro Fiscal da FCAA e pela Legislação em vigor.

3. A Comissão especial será integrada pelos Professores
abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

NOME FUNÇÃO MATRÍCULAS
Manoel Carlos Barbosa Silva Vice-Diretor do CEUNES 295469 16977
José Rafael Cápua Proveti Chefe do DECE 2478403 99423
Vander Calmon Tosta Chefe do DCSBA 1545319 99436

4. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica
subordinada a Direção do CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar
órgãos, manter entendimentos com autoridades, solicitar assessoramento ao
Laboratório de Projetos do Curso de Arquitetura, a Prefeitura Universitária e a
FCAA e adotar outras providências necessárias ao bom andamento das tarefas
que ora lhe são outorgadas.

5. A Gerência Administrativa e a Gerência de Planejamento e
de Avaliação, bem como os demais Setores do CEUNES, deverão apoiar e
favorecer a Comissão Especial no exercício de suas funções.

São Mateus (ES), 02 de outubro de 2006.

Renato Pirola
Diretor do CEUNES / UFES